INDICAÇÃO Nº 514/2014
Solicita a colocação de dois braços de iluminação pública no poste localizado no final da Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, sendo um em frente ao imóvel nº 450 e outro em frente ao imóvel nº 460, Bairro Jardim Ponta Porã, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de dois braços de iluminação pública no poste localizado no final da Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, sendo um em frente ao imóvel nº 450 e o outro em frente ao imóvel nº 460, Bairro Jardim Ponta Porã, Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender justa reivindicação da moradora Maria América, pois a falta de iluminação pública causa grandes transtornos à população, entre os quais, a insegurança.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de abril de 2014.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/04/2014 - 14:39:35 02209/2014/tof/vtc
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/04/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário